
 
 

 SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Karviná, Ostravská 883/8, 

Karviná – Fryštát, 733 01   

 

 

 

Zápis z 12. jednání VV OSH ČMS Karviná ze dne 27. dubna 2023  

v HZ SDH Horní Suchá 

 
 

Přítomni: Stefan Tomáš, Mencner Milan, Moldřík David, Bc. Mlynkecová Andrea, Krůl 

Zbyněk, Urbanczyk Tomáš, Nemec Vladimír, Mgr. Urbancová Jana, Gryč Vítězslav, Jablecký 

Lumír, Strnadel Milan, Hadynová Lenka, Krhovjak Rostislav, Zsibritová Lucie, Korhelová 

Jana,  Dal Lucie, Durčák Petr, Ing. Zdeněk Svoboda 

Omluven: Hodická Anna, Witosz Zdeněk 

 

Hosté: plk.Ing. Ivo Pieter - ředitel HZS ÚO Karviná 

 

 

 

Program zasedání VV OSH ČMS Karviná 

 

1) Zahájení, kontrola zápisu z 11. zasedání VV  

2) Doručená pošta  

3) Zprávy jednotlivých vedoucích OOR včetně ZH  

4) Informace z jednání KSH MSK  

5) OZ okresní kola Plamen, dorostu a PS  

6) Revokace usnesení ze dne 9. 2. 2023  

7) Stanovisko VV OSH Karviná k volebnímu období  

8) Návrhy na vyznamenání  

9) Různé  

10) Diskuze  

11) Závěr  

 

1. Zahájení 

 

Jednání zahájil starosta OSH Karviná p. Stefan, přivítal všechny přítomné na 12. zasedání VV 

OSH Karviná. Představil novou opravenou hasičskou zbrojnici v Horní Suché, omluvil 

nezúčastněné viz. prezenční listina, přednesl program jednání, program byl jednohlasně 

schválen. Ověřovatelem zápisu byla zvolena: Lucie Zsibritová 

V úvodu pan Mencner popřál starostovi panu Stefanovi k jeho významnému životnímu 

jubileu jménem celého VV a předal dárky. 

 

Kontrola zápisu z 11. zasedání VV: 

- oprava kladiny, fořty jsou připraveny na převoz do Českého Těšína (p. Stefan, p. 

Jablecký) 

- tartan bude dovozen souběžně 

- pochvala okrsku Orlová za vzornou přípravu Shromáždění představitelů 

 



USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

2. Doručená pošta 

 

- 1. Pracovní verze novely Stanov SH ČMS 

- Materiály z celostátních školení vedoucích OORM a KORM 

- Ceník hasičského zboží 

- Karta na čerpání pohonných hmot pro SDH i jednotlivce 

- Pozvánka na školení hospodářů a vedoucí OORM 

- Vyhlášení zkoušek 1. stupně 

- Vyjádření města Český Těšín k okresnímu kolu cs. hry Plamen 

a soutěž v běhu na 100 m. Nájem bude 1000 Kč na soutěž v běhu na 100 m a zdarma 

na soutěž cs. hru Plamen. Hasiči, kteří se zúčastní dozoru na akci Č.T. bude odměněno 

formou DPP ve výši 500 Kč 

- Odevzdání Přehledů o majetku a závazcích do Sbírky listin si budou od příštího roku 

zabezpečovat jednotlivá SDH samostatně. 

 

 

3. Zprávy vedoucích odborných rad 

 

 OORR – p. Jablecký 

– na začátku letošního roku bylo 78 rozhodčích, bylo umožněno provést obnovy a z 18 

přihlášených přišlo 5 lidí. V současné době máme v okrese Karviná 31 rozhodčích 

v požárním sportu.  Nedostatek rozhodčích bude řešeno prostřednictvím okrsků. 

 

 

OORP – p. Strnadel 

- Krajského kola POOD v roce 2023 se zúčastnilo 5801 dětí, 78 základních škol, 71 

mateřských škol, 1 střední škola, SDH 65, zájmové kroužky 6. Z našeho okresu získal 

v Literárních pracích 3. místo Tomáš Samuhel v kategorii L2, 2. místo v kategorii L4 získala 

Klára Michnová a 3. místo Barbora Olahová. Ve výtvarných pracích získal 3. místo Eliáš 

Novák v kat. M2, 2. místo Rozane Inein v kat. ZŠ1, v kategorii ZUŠ 2 získala Adéla 

Rakusová 1. místo a Michaela Komárková 2. místo. Děti okresu Karviná obdrželi 7 ocenění. 

 

Vyhodnocení POOD OSH Karviná proběhne v HZS MKS-územní odbor Karviná dne 

17.6.2023 od 9 hodin. Do budoucna je nutno používat formuláře s vyhodnocením 

jednotlivých pro SDH, Obrázky nebyly řádně označeny.  

 

 

- OORM - Mgr.Urbancová  

 

- Celorepublikové školení vedoucích KORM KSH a OORM OSH se uskutečnilo dne  

31. března 2023 na zámku v Přibyslavi. Byl přednesen návrh na změny v Závodu požární   

všestrannosti a byl prostor k připomínkování. V současné době je už k dispozici konečná 

verze, která je dostupná k nahlédnutí na internetových stránkách www.dh.cz.  

Nová verze obsahuje mnoho změn, proto je doporučeno důkladně prostudovat. Mnoho 

stanovišť, která byla doposud v praktické podobě, jsou v nové verzi v teoretické podobě 

formou kartiček a další velká změna je v kategoriích. Je daný termín Krajského kolo ZPV dne 

10-12. listopadu 2023 v Jánských Koupelích. Do té doby musí proběhnout okresní kolo ZPV, 

plán září, říjen 2023. Materiály budu rozeslány předem 

http://www.dh.cz/


- Školení rozhodčích mělo proběhnout 23. dubna 2023, pro malou účast bylo školení 

zrušeno a termín je přeložen na 13. května 2023, aktivních je 21 rozhodčích MH 

- Do Organizačních zabezpečení ORM doporučuje dodat bod, aby každé SDH dodalo 1 

člena, který bude nápomocen rozhodčím při soutěžích na postu pomocného 

rozhodčího 

- OZ jsou k nahlédnutí a jsou v příloze zápisu, u cs. hry Plamen přibyla jedna disciplína, 

vzhledem ke změně Směrnic k cs. hře Plamen děti poběží štafetu požárních dvojic. 

Sčítání závodu v požárním sportu dorostu bude probíhat samostatně a sčítání závodu 

v požárním sportu mužů  a žen bude probíhat  taky samostatně 

- Zkoušky odbornosti v okrsku Havířov se konaly v Hradišti 19. 3., součástí byl 

doprovodný program. Okrsek Orlová měl odborky 17. 3. v Rychvaldu, současně 

pořádali soutěž o uzlového krále. Účastníci dostali multifunkční šátek a osvědčení o 

absolvování zkoušek odbornosti. Okrsek Bohumín měl zkoušky odbornosti 15.4., vše 

proběhlo bez problémů. 

- Výběr a následné schválení termínů soutěží M.L.O.K. 2022/2023 – jarní část, 

v jarním kole plánuje soutěž Těrlicko Hradiště, Havířov, Orlová Město, Orlová 

Poruba, Havířov Město, Petrovice Závada a Karviná Hranice. 

- Rescue camp je za okres Karviná obsazený- 

 

 

 OKRR – p. Stefan Tomáš 

 

Stížnost starosty SDH Horní Žukov p. Walici na majitele pozemků sousedících s HZ SDH 

Horní Žukov. Došlo k incidentu při akci „Ukliďme Česko“, kdy byla přivolána Policie České 

republiky. Bylo doporučeno spojit se s členy SDH Horní Žukov, kteří v minulosti již měli 

s panem Labudkem spory. 

Lucie Dal  - přestupková komise při minulých sporech doporučila volat Policii ČR, aby byly 

k dispozici úřední záznamy a město mohlo na základě nich jednat s panem Labudkem. 

Vlastníkem všem okolních pozemku kolem HS SDH Horní Žukov je pan Labudek a na 

příjezdovou cestu je věcné břemeno k užívání. 

Stížnost byla předána OKRR k prošetření. 

 

- Aktiv Zasloužilých hasičů – p. Mencner  

 

Připravuje se rekreace ZH zatím je nabídku 3 ZH + rodinní příslušníci. Rekreace se uskuteční 

v Ústřední hasičské škole v Jánských Koupelích ve dnech 26.-30. června 2023. Cena za pobyt 

je 3000,- Kč za osobu (v ceně ubytování, stravování formou plné penze a náklady spojené s 

organizovaným zájezdem ve středu 28/6), Klíč k účasti pro jednotlivá OSH je BR 2, FM 10, 

NJ 10, KI 6, OP 14, OV 6. Dne 15. září se uskuteční setkání ZH okresu Karviná v Bohumíně. 

Byla podána žádost na Magistrát města Bohumína na dotaci ve výši 12 000 Kč na toto 

setkání.  

 

  

4. Informace z jednání KSH MSK  

 

- Akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči po celý měsíc květen 2023, jednotlivé OSH 

samostatně organizují jednodenní akci v okresech. Na návrh Vedení KSH MSK ocenění ze 

strany KSH MSK stejně jako v minulosti, ve výši 1500,- Kč pro SDH s největším počtem 

dárců a 1000,- Kč pro SDH s největším počtem prvodárců, což je celkem 2 500,- Kč na OSH 



+ 2 000,- Kč pro SDH s největším počtem dárců v MSK. do 30/6 2023 provést okresní 

vyhodnocení akce a toto zaslat na kancelář KSH MSK včetně seznamů osob a SDH, pro které 

budou požadovány tištěné papírové diplomy,  

- POODM krajské kolo vyhodnocení 22.4. OVA Zábřeh, 1.místo 500,-Kč, 2.místo 350,-Kč, 

3.místo 200,-Kč všechny kategorie literární, výtvarné a digitální technologií a pro SDH 

2.500,- Kč zakoupí jednotlivé OSH  

- Krajské kolo požárního sportu: Pro disciplínu požární útok DH budou použity přenosné 

motorové stříkačky FOX III, Časomíra – 1x HZS MSK, 1x OSH Frýdek – Místek, Ubytování 

bude zajištěno pouze pro rozhodčí, pro soutěžní družstva z OSH Bruntál  

- Na Slovensku chtějí zrušit Sbory dobrovolných hasičů  

- sběr dat o SDH MSK (mezinárodní spolupráce, kroniky) – dotazníky vypsat a sesbírat na SP 

SDH, chybějící a neúplná data zajistí následně kanceláře OSH,  

- informace z HZS MSK, Dotační tituly:  

- Státní investiční dotace – obdobná filosofie dotačních podprogramů pro rok 2022 a 2023 

jako v předchozím období: V1 – pořízení nové CAS z rámcové dohody (dotace 4 mil.), V2 – 

pořízení DA nebo PH (450.000,- Kč), V3 – stavba (rekonstrukce 4,5 mil. Kč) požární 

zbrojnice. V současné době probíhá schvalování technických specifikací a projektové 

dokumentace, kde obecně termín pro předložení technických specifikací je do 31.3.2023 a 

termín pro předložení projektové dokumentace na rekonstrukci nebo stavbu požární zbrojnice 

je do 31.5.2023.  

- MSK přispívá všem žadatelům SID 50% výše státní dotace.  

- Komplexní přehled žadatelů v rámci všech 3 výzev uveden v příloze.  

- Státní neinvestiční dotace – probíhá příjem žádostí o dotaci v první fázi – akceschopnost 

JPO II a zaměstnanci, termín na podání žádostí je do 6.4.2023, datová schránka, elektronický 

podpis oprávněné osoby – starosta, navýšení dotačních částek JPO II/1 - 198 000 Kč; JPO II/2 

– 396 000Kč a zaměstnanec 78 000 Kč.  

- Rozpočet MSK  

V roce 2023 příspěvek 50 000,- na JPO II/1, 100 000,- JPO II/2. V roce 2022 nebyly 

realizované žádné nákupy prostředků z rozpočtu MSK – MSK podpořilo 50 % výzvy SID V1-

V3.  V roce 2023 předpoklad nákupu z rozpočtu MSK – 188 ks ochranných přileb pro 

technické zásahy, 44 sad speciálního vybavení pro hašení lesních požárů (pro jednotky JPO 

II), 28 sad páteřních vyprošťovacích desek pro předurčené jednotky SDH pro zásahy u DN.  

- Informace o krajském kole v PS v Třinci 3.- 4.6. 2023.  

- Soutěž ve vyprošťování 20.5.2023 Bílovec (nominace v rámci územních odborů – OV v 

letošním roce JSDH Vratimov).  

- Slezská Harta 16.6.2023 (nominace v rámci územních odborů).  

- 10.6.2023 DOV – Společně to zvládneme – den IZS.  

- Obnova odborných stáží JSDH na stanicích HZS MSK, pouze na základě uzavřených smluv 

mezi HZS MSK a příslušným zřizovatelem JSDH, max. 12 hodin, s možností výjezdu vlastní 

technikou společně s jednotkou HZS MSK, max. družstvo 1+5, v programu stáže odborná 

příprava JSDH.  

 

plk, Ing. Pieter - v okrese Karviná je zájem o odborné stáže,  Město Bohumín odmítá uzavřít 

smlouvu o spolupráci. Pan Krůl do příštího VV zjistí v čem je problém. 

-Informace z výročního KAZH dne 15/3 2023 v hasičském muzeu Ostrava – Přívoz. Aktuální 

stavy zasloužilých hasičů v MSK. Rekreace zasloužilých hasičů a rodinných příslušníků v 

Ústřední hasičské škole Jánské Koupele 

 



5. OZ okresní kola Plamen, dorostu a PS  

OZ jsou v příloze. 

Sobota – přibyla jedna disciplína, technickou četu zabezpečuje okrsek Bohumín, velitel 

technické čety Roman Téma  

Do Organizačních zabezpečení se doplní bod, kde každé SDH dodá jednoho člena do funkce 

pomocného rozhodčího. 

Poháry a medaile jsou k dispozici v kanceláři OSH. Jsou k dispozici i bezpečnostní pásky.  

Organizátoři musí poslat vyhodnocení okrskových soutěží k zápisu do hodnocení jednotlivých 

SDH v roce 2023 

 

OZ v PS 

 

Do 25.5.2023 se musí poslat přihlášky na KSH MSK.  Okres Karviná má výjimku do 

29.5.2023. Přihláška na KSH MSK se zasílá pouze elektronicky. Hlasatel je zajištěn, 

Ozvučení bude zapůjčeno z kanceláře OSH. Ustrojenost na slavnostním zahájení ve 

sportovních tričkách. K finančním odměnám obdrží výherci poháry. 

Okrsek Bohumín a Český Těšín zajistí rozpočet na občerstvení na jednotlivé dny a předloží na 

poradě před konáním cs. hra Plamen a okresní soutěže v požárním sportu mužů a žen 

Pan Gryč dodal cenovou nabídku základního občerstvení.  

OZ MH, OZ sport a OZ dorost jsou v příloze 

 

Hosti: Delegace z Polska na MH (p. Piechaczek), pozvánka na město Český Těšín.  

 

 

USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 
 

6. Revokace usnesení ze dne 9.2.2023  

Revokujeme Usnesení ze dne 9. 2. 2023 a nově byla schválená stuha k historickému praporu 

zhotovená tiskem ve výši 700 Kč. Stuha byla předložena členům VV k posouzení. 

USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

7. Stanovisko VV OSH Karviná k volebnímu období  

Novelizace Stanov SH ČMS: 1. pracovní verze k připomínkování členy VV SH ČMS, KSH a 

OSH byla zaslána všem členům VV k prostudování předem. Do 31.8.2023 je možno zasílat 

připomínky   stanovisko 

VV rozhodl zachovat délku funkčního období na dobu 5 let tzn. 2020-2025. 

USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

 



8.    Návrhy na vyznamenání  

 

1x – Titul Zasloužilý hasič 

1x -  Medaile za mimořádné zásluhy 

3x – Řád sv. Floriána 

5x – Medaile sv. Floriána 

4x – ČU KSH  

7x – Medaile Za Zásluhy 

6x – Medaile Za příkladnou práci 

8x – Stužky a medaile za věrnost 

1x – Stuha k historickému praporu 

 

USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

8. Různé 

 

p. Korhelová – průběžně se pracuje na publikaci o SDH v okrese Karviná, byly zapůjčeny 

staré knihy a kroniky OSH Karviná, Jana Grygerková začala sbírat informace v okrsku 

Orlová, fotila prapory, kroniky 

 

p. Stefan – akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči se uskuteční dne 22.5.2023, je to den 

hlavního odběru, ostatní mohou využít k odběru svá Krevní centra. 

- nákup počítače s licencí do kanceláře OSH v hodnotě 11 tis. Kč,  

 

 

USNESENÍ: PRO 18, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

10. Diskuse 

Ing. plk. Pieter – Nové vozidlo dostane SDH Petřvald,  financování 4 mil. Kč od státu, 2 mil. 

Kč od Krajského úřadu MSK a zbytek bude financovat obec Petřvald. Popřál vše nejlepší 

jménem profesionálních hasičů při dobrovolné hasičské činnosti. 

.11. Závěr jednání 

 

Starosta OSH p. Stefan poděkoval všem za účast. Příští VV OSH se uskuteční dne 22. června 

2023 v ZS SDH Starý Bohumín. 

 

 

 

 

Zapsala: Lenka Hadynová 

 

 

Ověřovatel zápisu: Lucie Zsibritová 
 

 


